РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

От 22 марта  2021 года                                                                        № 83

п. Нарышкино

Об утверждении  Дорожной карты  по  поддержке  общеобразовательных

организаций, расположенных  на территории  Урицкого района, показавших

низкие образовательные результаты

 Согласно  проведенного Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки анализа результатов оценочных мероприятий  в список

школ с низкими образовательными  результатами  вошли МБОУ –Богдановская

СОШ и МБОУ Максимовская ООШ.  В соответствии с приказом  Департамента

образования  Орловской области от 03 марта 2021 года № 239  «Об утверждении

регионального  плана – графика  реализации  проекта  по  организации

методической поддержки  общеобразовательных  организаций , имеющих низкие

образовательные результаты обучающихся», в целях  создания условий  для

получения  качественного  общего образования  в  общеобразовательных

организациях  с низкими  результатами  обучения на территории  района

п р и к а з ы в а ю:

 1.Разработать и утвердить Дорожную карту  по  поддержке

общеобразовательных  организаций, расположенных на территории Урицкого

района, показавших  низкие образовательные результаты.

 2.Обеспечить выполнение мероприятий  Дорожной карты согласно

установленным срокам.

 3.Руководителям  МБОУ- Богдановской СОШ,  МБОУ Максимовской

ООШ  разработать план мероприятий по переходу  школ  с низкими

результатами обучения  в эффективный режим развития.

 4.Довести настоящий приказ до муниципального координатора,

муниципального куратора Проекта 500+, до руководителей МБОУ -

Богдановской  СОШ и  МБОУ  Максимовской ООШ .

             5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.